3

Дело № 05- 0076/76/17

Экземпляр №_____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля  2017 года                                                          г. Симферополь

И.о. мирового судьи судебного участка № 76 Симферопольского судебного района  (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  Бора И.Ю., рассмотрев дело  об административном правонарушении  в отношении Цихана А.С., паспортные данные, официально не работает, зарегистрированного по адресу: адрес, и проживающего по адресу: адрес

по ч. 2 ст. 12.2.  Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

дата в времячас.  на адрес метров в районе адрес Цихан А.С., управлял транспортным средством - автомобилем марка автомобиля без государственного регистрационного знака, отсутствовал передний регистрационный знак.

В судебное  заседание дата Цихан А.С.   не явился, извещен надлежаще о дате, времени и месте судебного заседания (л.д.23), причины неявки суду не сообщил. Суд, в соответствии со ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Цихана А.С., поскольку его присутствие не является обязательным.

 Мировой судья, исследовав материалы дела, считает, что  вина  Цихана А.С.,  в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 Кодекса РФ об  административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

В соответствии с ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ административным правонарушением признается управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.

В силу п. 2.3.1 ПДД РФ водитель транспортного средства обязан перед выездом проверить и в пути обеспечить исправное техническое состояние транспортного средства в соответствии с Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения.

В соответствии с п. 2 и п. 11 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от дата N 1090, на механических транспортных средствах (кроме трамваев и троллейбусов) и прицепах должны быть установлены на предусмотренных для этого местах регистрационные знаки соответствующего образца. Запрещается эксплуатация транспортных средств с измененными регистрационными знаками.

          Вина  Цихана А.С. подтверждается:

протоколом адрес номер об административном правонарушении  от дата (л.д. 2);

фототаблицей (л.д. 3);

 Перечисленные доказательства подтверждают выводы мирового судьи о времени,  месте и обстоятельствах  нарушения  Циханом  А.С. 2.3.1., п. 2 и п. 11 ПДД РФ,  и  его виновности в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Учитывая  характер совершенного правонарушения, личность Цихана А.С., отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, отсутствие  обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст.3.9.  Кодекса РФ об административных правонарушениях,  мировой судья считает возможным назначить Цихану А.С. минимальное  наказание, предусмотренное  ч.2 ст. 12.2  Кодекса РФ об административных правонарушениях.

По мнению мирового судьи назначенное наказание в полной мере позволит реализовать цели административного наказания, предусмотренные ст. 3.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях – предупреждения совершения правонарушителем  новых правонарушений.

Руководствуясь п.2.1.1.,п. 2.7. ПДД РФ, ст.ст. 3.1., 3.9., 4.1.-4.3., 4.5., 4.6., 4.8., ч. 3 ст.12.8, ст.ст. 23.1, 24.2., 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1., 29.5., 29.9., 29.10., 32.8. Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Цихана А.С., паспортные данные виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему  административное наказание  в виде   в виде штрафа в размере сумма.

Разъяснить  Цихану А.С., что административный штраф подлежит уплате  в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК (УМВД России по г. Симферополю),  р\с 40101810335100010001, наименование банка: Отделение по Республике Крым ЮГУ  ЦБ  РФ, КБК 188 1 16 30020 01 6000 140, БИК 043510001, ОКТМО 35701000, КПП 910201001, УИН 18810391175000001170. При неуплате суммы административного штрафа в  указанный срок,  постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде  административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление  может быть обжаловано в апелляционном порядке через судебный участок №76 Симферопольского судебного района (адрес) адрес в течении  10 суток со дня  вручения или получения копии постановления..

Мировой судья: